
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

PROROGA CONCESSIONE EDILIZIA N.74/08 DEL 22.08.2008, 
RELATIVA ALLA REALIZZAZIONE DELLE OPERE DI 
URBANIZZAZIONE NELLA LOTTIZZAZIONE "SALIS GIUSEPPINA 
E PIÙ" IN LOCALITÀ "IS BAGANTINUS".

Settore Tecnico

responsabile settore tecnico Tocco Giovanni

 964 

21/10/2011

C O P I A



IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
 

VISTA la delibera del Consiglio Comunale n. 14 del 19/04/2011 con la quale si è 
provveduto ad approvare il  Bilancio di Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2011; 

 
VISTO  il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

 
VISTO il Decreto Sindacale n 30 del 31.12.2009 di conferimento dell’incarico di 

posizione organizzativa relativa al Settore Tecnico; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 125 del 10.08.2010 di 

approvazione del Piano Esecutivo di Gestione  per l’anno 2010; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 05.01.2011 di assegnazione 

provvisoria delle risorse per l’anno 2011; 
 
 PREMESSO CHE: 

− In data 22.08.208 viene rilasciata la C.E. n.74/08 del 22.08.2008, per la realizzazione 
delle opere di urbanizzazione nella Lottizzazione “Salis Giuseppina e più” in Località “Is 
Bagantinus”; 

− In data 03.09.2008 Prot. n.11824 viene comunicato l’inizio dei lavori il 03.09.2008 
relativi alla C.E. N.74/08; 

− In data 06.11.2009 Prot. n.07/V.E. viene comunicato alla Signora Orrù Giovanna l’avvio 
del procedimento di vigilanza edilizia “per aver messo in opera dei manufatti costituenti 
impedimento alla fruizione della viabilità; 

− In data 12.11.2009 viene adottata l’Ordinanza n.23 per la rimozione dei manufatti 
messi in opera dalla Signora Orrù Giovanna; 

− In data 14.01.2010 Prot. n. 472 viene notificato al Comune di Decimomannu il ricorso 
al TAR per l’annullamento dell’Ordinanza n.23; 

− In data 25.05.2010 Prot. n. 23/S.E. viene redatto il verbale di rilievi e accertamenti 
relativo alle operazioni di demolizione d’uficio delle opere di cui all’Ord. N.23; 

  VISTA la  nota invita in data 27.09.2011 Prot.n.11715 al Signor Fois Pierluigi, con la 
quale l’ufficio chiedeva l’estensione della polizza fiejussoria, 

 VISTA la nota del 19.10.2011 Prot. n.12757, trasmessa dal Signor Fois Pier Luigi 
con la quale inviava l’estensione della polizza richiesta; 

VISTA la richiesta presentata in data 01.09.2011 Prot. n.104751 del 05.02.2010, dal 
Signor FOIS Pier Luigi, tendente ad ottenere la proroga della C.E. n.74/08 del 22.08.2008; 

RILEVATO che il concessionario per motivazioni a lui non imputabili, in relazione ai 
manufatti abusivi messi in opera dalla Signora Orrù Giovanna cha hanno reso 
indisponibile parte dell’area di cantiere, ha subito un rallentamento dell’esecuzione delle 
opere. 



D E T E R M I N A 
 La Concessione di una proroga di mesi 7, per il completamento di lavori  di cui alla 

Concessione Edilizia n.74/08 del 22.08.2008. 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to MARIA RITA PISCHEDDA

Il Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal_________________________________ 

Il Segretario Comunale

________________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Decimomannu, ________________________ 

Determina N. 964 del 21/10/2011


